№ 317-н/қ от 03.04.2024

 «Об утверждении состава
Локальной комиссии по биоэтике
НАО «Медицинский университет Астана»

В соответствии с организационно-штатными изменениями и на основании

пункта  2.3  Положения  о  Локальной  комиссии  по  биоэтике  (далее  –  ЛКБ),
утвержденного решением Правления НАО «Медицинский университет Астана»
от 7 апреля 2023 года №9, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ЛКБ согласно Приложению 1.
2. Признать утратившим силу приказ от 13.07.2023 г. №343 «Об утверждении

состава  Локальной  комиссии  по  биоэтике  НАО  «Медицинский  университет
Астана».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
Койкова В.В.

      Проректор Д. Сайдангазин

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST),
САЙДАНГАЗИН ДИАС, Некоммерческое Акционерное Общество
"Медицинский университет Астана", BIN080940008218

ФИО,
подразделение,
должность

Тип действия Время и дата
согласования
или подписания

Данные по ЭЦП

Сералин А.А. -
Заместитель
руководителя -
Центр развития
научно-
исследовательско
й деятельности

Согласовано 02.04.2024 10:41 СЕРАЛИН А.А.

Рахметова В.С. -
Профессор -
Кафедра
внутренних
болезней с курсом
нефрологии,
гематологии,
аллергологии и
иммунологии

Согласовано 02.04.2024 17:12 РАХМЕТОВА
В.С.

Сарымсакова Б.Е.
- Профессор -
Кафедра
общественного
здоровья и
менеджмента

Согласовано 02.04.2024 12:04 САРЫМСАКОВА
Б.Е.

Шаймуратова
А.М. - главный
специалист -
переводчик -
Группа развития
государственного
языка

Согласовано 02.04.2024 15:43 ШАЙМУРАТОВ
А А.М.

Бакенов А.Е. -
Заместитель
руководителя -
Управление

Согласовано 02.04.2024 17:50 БАКЕНОВ А.Е.

контроля,
документооборота
и развития
государственного
языка

Тукбекова М.Е. -
Заместитель
руководителя -
Управление
правового
обеспечения

Согласовано 02.04.2024 16:28 ТУКБЕКОВА
М.Е.

Сайдангазин Д.Д.
(и.о Койков В.В.)
- Проректор, член
Правления

Подписано 03.04.2024 13:25 ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУ
ШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST),
САЙДАНГАЗИН
ДИАС,
Некоммерческое
Акционерное
Общество
"Медицинский
университет
Астана"

Приложение 1

Состав Локальной комиссии по биоэтике
НАО «Медицинский университет Астана»

Председатель Комиссии:
1)  Рахметова В.С.  –  д.м.н.,  профессор кафедры внутренней медицины с
курсом  нефрологии,  гематологии,  аллергологии  и  иммунологии  НАО
«Медицинский университет Астана».
Заместитель Председателя Комиссии:
2) Камалбекова Г.М. – PhD, доцент кафедры семейной медицины №2 НАО
«Медицинский университет Астана».
Секретарь Комиссии:
Әуезханова Г.Н. – специалист Центра развития научно-исследовательской
деятельности НАО «Медицинский университет Астана».
Члены Комиссии:
3)  Жусупова  Г.К.  –  к.м.н.,  PhD,  главный  специалист  Центра  развития
научно-исследовательской деятельности НАО «Медицинский университет
Астана»;
4)  Дербисалина  Г.А.  –  к.м.н.,  доцент,  заведующая  кафедрой  общей
врачебной  практики  с  курсом  доказательной  медицины  НАО
«Медицинский университет Астана»;
5)  Фурсов  Р.А.  –  PhD,  доцент  кафедры  хирургических  болезней
бариатрической  хирургии  и  нейрохирургии  НАО  «Медицинский
университет Астана»;
6)  Базарова  Г.С.  –  магистр  юридических  наук,  старший  преподаватель
кафедры медицинского  права  и  этики НАО «Медицинский университет
Астана»;
7)  Мукатова  И.Ю.  –  д.м.н.,  профессор,  председатель  ОО  «Ассоциация
специалистов респираторной медицины»;
8) Базарова А.В. – д.м.н., доцент кафедры внутренних болезней с курсом
гастроэнтерологии, эндокринологии, ревматологии и пульмонологии НАО
«Медицинский университет Астана»;
9) Сливкина Н.В. – д.м.н., профессор, заведующий кафедры реабилитологии
и спортивной медицины НАО «Медицинский университет Астана»;
10)  Жусупова Г.Д.  –  к.м.н.,  доцент кафедры общей фармакологии НАО
«Медицинский университет Астана»;
11) Курмалаев А.С. – PhD, заместитель директора Астанинского городского
филиала РГП  на  ПХВ  «Республиканский  центр  электронного
здравоохранения» МЗ РК;
12) Мулдахметов М. С. –  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой детских
болезней  с  курсами  пульмонологии  и  нефрологии  НАО  «Медицинский
университет Астана»;

13)  Долгов  А.  А.  –  магистр  медицинских  наук,  заведующий  отделом
постдипломного образования РГП на ПХВ "Национальный научный центр
травматологии и ортопедии им. академика Батпенова Н.Д.»;
14)  Шукирбекова  А.  Б.  –   д.фарм.н.,  профессор,  заведующий  кафедры
фармацевтических дисциплин НАО «Медицинский университет Астана»;
15) Бураев  Г.Б.  –  PhD,  доцент  кафедры  детской  хирургии  НАО
«Медицинский университет Астана»;
16) Шарапатов Е.А. – PhD, доцент кафедры урологии и андрологии НАО
«Медицинский университет Астана»;
17)  Зулхажы А.З.  –  к.м.н.,  доцент кафедры детских болезней с  курсами
кардиоревматологии и гастроэнтерологии НАО «Медицинский университет
Астана»;
18)  Мажитова  Ж.С.  –  доктор  исторических  наук,  профессор  кафедры
социально-гуманитарных наук НАО «Медицинский университет Астана»;
19)  Байгалиева Б.М. – основатель ОФ «Благотворительный Фонд «Kóbelek
balalar», председатель ОЮЛ «Ассоциация помощи пациентам с орфанными
заболеваниями», член Попечительского совета ОФ «Қазақстан Халқына».